

財務・非財務データ(11年間サマリー)

財務情報(連結)	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

■業績等の状況(百万円)

受注工事高	127,394	131,633	143,503	144,007	147,335	158,533	170,121	176,526	183,668	206,337	253,134
完成工事高	124,445	121,780	138,346	125,253	143,448	155,565	169,229	157,712	162,929	185,961	197,431
完成工事総利益	14,137	14,563	16,713	17,788	18,786	19,111	21,056	21,521	20,723	22,624	26,217
販売費および一般管理費	9,966	10,016	10,176	11,038	11,400	11,450	11,993	12,767	13,138	14,195	15,340
営業利益	4,171	4,547	6,537	6,750	7,385	7,661	9,063	8,754	7,584	8,428	10,877
経常利益	4,471	4,857	6,770	6,939	7,674	8,057	9,282	9,262	8,095	9,288	11,918
親会社株主に帰属する当期純利益	1,670	2,921	4,248	4,638	5,109	5,464	6,399	6,318	5,778	6,626	9,087
設備投資額	90	428	981	1,037	381	850	325	584	1,203	2,887	1,866
研究開発費	430	461	524	663	649	647	778	754	1,076	1,174	1,286
減価償却費	419	339	279	426	469	451	458	484	449	489	763
営業活動によるキャッシュ・フロー	3,117	2,427	611	5,395	3,320	△13,541	12,742	14,241	△11,718	15,941	596
投資活動によるキャッシュ・フロー	△172	△401	△493	△1,442	△315	△232	△636	△718	△873	△4,729	△603
財務活動によるキャッシュ・フロー	△892	△2,344	△894	△925	△1,711	△1,317	△3,240	△3,487	△3,214	△2,218	△2,829
現金及び現金同等物の期末残高	24,598	24,358	23,536	26,549	27,858	12,776	21,616	31,747	16,037	25,348	22,665

■財務状況(百万円)

総資産	111,347	113,440	122,312	118,454	130,006	120,728	123,049	132,210	139,099	148,544	160,553
純資産	46,609	53,462	54,583	58,004	64,417	66,390	67,409	74,837	77,242	82,424	93,987

■一株当たり情報

当期純利益(円)	37.45	65.49	95.26	104.02	114.59	122.58	145.65	145.98	135.08	154.78	212.10
純資産(円)	1,040.76	1,193.61	1,219.16	1,296.64	1,441.03	1,485.29	1,550.86	1,745.92	1,801.56	1,920.67	2,187.86
配当額(円)	16.00	18.00	20.00	23.00	28.00	38.00	45.00	45.00	45.00	50.00	75.50
配当性向(%)	43.3	27.8	21.3	22.1	24.4	31.0	30.9	30.8	33.3	32.3	35.6

*2023年10月1日付で普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行っています。2017年度から2023年度の数値については当該分割が行われたと仮定し算定しています

■経営指数

完成工事高総利益率(%)	11.4	12.0	12.1	14.2	13.1	12.3	12.4	13.6	12.7	12.2	13.3
営業利益率(%)	3.4	3.7	4.7	5.4	5.1	4.9	5.4	5.6	4.7	4.5	5.5
自己資本比率(%)	41.7	46.9	44.5	48.8	49.4	54.8	54.6	56.4	55.4	55.4	58.4
自己資本純利益率(ROE)(%)	3.7	5.9	7.9	8.3	8.4	8.4	9.6	8.9	7.6	8.3	10.3
株価収益率(PER)(%)	14.6	12.5	7.8	10.2	10.2	10.5	10.0	10.1	7.8	7.7	11.7
株価純資産倍率(PBR)(倍)	0.52	0.69	0.61	0.82	0.81	0.87	0.94	0.85	0.58	0.62	1.14

非財務情報	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期
-------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------	----------

■従業員数(人)

連結従業員数	1,472	1,498	1,493	1,505	1,540	1,600	1,617	1,644	1,727	1,830	1,901
うち単体	1,389	1,409	1,411	1,416	1,446	1,488	1,507	1,531	1,578	1,645	1,687